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ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

CESAR AUGUSTO FLOREZ VERA contador contratista de la Asamblea Departamental de
Santander, en cumplimiento del numeral 37, articulo 38 de la Ley 1952 de 2019, y el numeral 6
del articulo 1°de la Resolucion 356 de diciembre 30 de 2022 de la Contaduria General de la Nacion
CGN y conforme lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno, adoptado
mediante Resolucion 533 de 2015, la Resoluciéon 340 de 2022 de la Contaduria General de la Nacion
, procede a publicar en la pagina web de |a entidad, el Estado de Situacion Financiera a corte 31 de
octubre de 2024, el Estado de Resultados del periodo comprendido del 01 de enero al 31 de
octubre de 2024.

Se expide en Bucaramanga a los 15 dias del mes de noviembre de 2024.

CESA GUSTO FLOREZ VERA

Contador-Contratista
T.P71677-T
Asamblea Departamental de Santander

www.asambleadesantander.gov.co

(O +573242538528 () Calle 37# 9-38, Garcia Rovira [ Contacto@asambleadesantander.gov.co

Ei Asamblea de Santander | (Q)@Asambleasantander | [J @Asambleastder



GESTION INFORMACION Y FECHA: 27/01/2025
COMUNICACION VERSION: 2

| de Santander , CODIGO: F-GIC-01
FORMATO COMUNICACION EXTERNA —
PAGINA: 1de 1

f@ | Asamblea

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos LEONARDO ARDILA QUINTERO presidente de la Asamblea Departamental de
Santander, e CESAR AUGUSTO FLOREZ VERA contador contratista de la Asamblea Departamental
de Santander, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de 1996 y 43 de
1990; en cumplimiento de lo estipulado en la resolucion 706 y 182 de 2016 expedida por la UAE-
Contaduria General de la Nacion

CERTIFICAN

Que los saldos de los informes financieros reportados a la Contaduria General de la Nacion con
corte a 31 de octubre de 2024; fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad y ésta se
elaboro conforme alo sefialado en la normatividad sefialada en el Régimen de Contabilidad Publica
bajo el nuevo marco de regulacion contable para entidades de gobierno, segtin resoluciones 533
y 620 de 2015, 693 de 2016, 484 de 2017, 167 de 2020, 484, 195, 238 , 211 de 2021 y sus
modificaciones, 340 y 356 de diciembre de 2022.

Que los estados financieros basicos de la Asamblea Departamental de Santander, con corte a 31
de octubre de 2024, revelan el valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y
cuentas de orden reportados en el sistema de contabilidad de la entidad.

Que la informacién financiera, econdmica y social de la Asamblea Departamental de Santander,
con corte a 31 de octubre de 2024; es agregada a la gobernacion de Santander de manera oportuna
y que los informes enviados son previamente validados a través del CHIP que trimestralmente se
instala en la oficina de contabilidad.

Se expide en Bucaramanga a los 15 dias del mes de noviembre de 2024.
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LEONARDO ARDILA QUINTERO UGUSTO FLOREZ VERA

Presidente Contador-Contratista
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ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SANTANDER
Nit. 800.093.948-7

¥ | de Santander

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A OCTUBRE 31 de 2024 - 2023

(Cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
Deposito En Instituciones Financieras
Efectivo de Uso Restringido

CUENTAS POR COBRAR

Otras Cuentas por Cobrar

NO CORRIENTE

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
Muebles y Enseres, Equipo Ofi

Equipos de Comunic. Y Comp

Equipo de Transporte

Equipo de Comedor,cocina, Desp.
Depreciacion Acumulada (cr)

OTROS ACTIVOS

Intangibles

Amortizacion Acumulada de Intangibles CR

Notas

10

14

oct-24

2.056.863.856,38
2.052.249.256,38
2.052.249.256,38
4.614.600,00
4.614.600,00
75.443.833,73
66.798.477,73
126.448.492,00
150.433.688,73
4.911.610,00

- 214.995.313,00
8.645.356,00
20.500.000,00

- 11.854.644,00

oct-23

1.872.148.828,00
1.871.389.106,00
1.871.389.106,00
759.722,00
759.722,00
108.035.074,73
97.339.722,73
163.089.425,00
222.989.113,73
4.911.610,00
293.650.426,00
10.695.352,00
32.032.766,00
21.337.414,00

TOTAL ACTIVO

2.132.307.690,11

1.980.183.902,73

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Deudoras de Control

Deudoras por Contra (cr)

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
Adquisicion de Bienes y Servicios
Recaudos a Favor de Terceros
Descuentos de Nomina

Retencion en la fuentes e impuesto de timbre

Otras Cuentas por Pagar
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficio a Empleados A Corto Plazo

26

21

22

212.267.312,67
212.267.312,67

1.795.818.127,00
197.292.729,00
746.927,00
33.339.661,00
53.481.386,00

102.389.755,00
7.335.000,00
1.598.525.398,00
1.598.525.398,00

325.151.312,67
325.151.312,67

1.654.457.912,00
183.283.720,00
33.727.933,00
49.792.426,00

99.665.211,00
98.150,00
1.471.174.192,00
1.471.174.192,00

TOTAL PASIVO

1.795.818.127,00

1.654.457.912,00

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

Capital Fiscal
Resultados del Ejercicio Anteriores
Resultado Del Ejercicio

27

336.489.563,11
127.480.360,21
- 25.377.558,44
234.386.761,34

325.725.990,73
127.480.360,21

66.326.623,56
264.572.254,08

TOTAL PATRIMONIO

336.489.563,11

325.725.990,73

TQTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.980.183.902,73
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LEONARDO ARDILA QUINTERO
Presidente

Asamblea Departamental de Santander

2.132.307.690,11
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ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SANTANDER
Nit. 800.093.948-7

ESTADO DE RESULTADOS
A OCTUBRE 31 de 2024-2023
(Cifras en pesos Colombianos)

Cadigo NOTAS oct-24 oct-23
INGRESOS FISCALES 28 9.084.263.490,00 8.247.970.972,00
44 Transferencias 9.084.263.490,00 8.247.970.972,00
47 Operaciones Interinstitucionales - -
GASTOS OPERACIONALES 29 8.828.744.401,66 7.983.444.697,00
51 De administracion 8.800.866.601,66 7.967.162.044,00
53 Provisiones, agotamiento, amortizacion 27.877.800,00 16.282.653,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 255.519.088,34 264.526.275,00
OTROS INGRESOS 500,00 48.583,43
48 Otros ingresos 500,00 48.583,43
OTROS GASTOS 21.132.827,00 2.604,35
58 Otros gastos 21.132.827,00 2.604,35
EXCEDENTES (DEFICIT) NO OPERACIONAL (21.132.327,00) 45.979,08
EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO 234.386.761,34 264.572.254,08
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LEONARDO ARDILA QUINTERO CESAR AUGUSTO FLOREZ VERA
Presidente Contador Publico T.P. No.7h677-T
Asamblea Departamental de Santander Asamblea Departamental de Santander

www.asambleadesantander.gov.co

(O +s73242538528 @ Calle37#9-38 GarclaRovira [L4 Contacto@asambleadesantander.gov.co

K1 Asamblea de Santander | (C)@Asambleasantander | [J @Asambleastder



! Asamblea

A | de Santander

A 31 DE OCTUBRE DE 2024
Cifras en pesos colombianos

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SANTANDER
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE OCTUBRE DE 2023
VARIACIONES PATRIMONIALES 2024

SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE OCTUBRE DE 2024

325.725.990,73
10.763.572,38

336.489.563,11

INCREMENTOS
3109 Resultado de ejercicios anteriores
DISMINUCIONES

3110 Resultado del ejercicios
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LEONARDO ARDILA QUINTERO

Presidente
Asamblea Departamental de Santander

ANO
2024

(25.377.558,44)
(25.377.558,44)

234.386.761,34
234.386.761,34

ANG VARIACION
2023

40.949.065,12
40.949.065,12

(66.326.623,56)
(66.326.623,56)

(30.185.492,74)
(30.185.492,74)

264.572.254,08
264.572.254,08

10.763.572,38

CESAR AUGUSTO FLOREZ VﬁRA

CONTADOR PUBLICO

T.P71677-T ‘
Asamblea Departamental de Santander



